

## BÁO CÁO

### Thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục năm học 2023-2024

Thực hiện Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với các cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân Trường TH xã thanh Nưa báo cáo những nội dung sau:

#### I. Nội dung công khai

##### 1. Công khai cam kết chất lượng giáo dục và chất lượng giáo dục thực tế

- Cam kết chất lượng giáo dục (biểu mẫu 05)
- Công khai chất lượng giáo dục thực tế (biểu mẫu 06)
- Kế hoạch xây dựng cơ sở giáo dục đạt chuẩn quốc gia và kết quả đạt được qua các mốc thời gian.

##### 2. Công khai điều kiện đảm bảo chất lượng giáo dục

- Cơ sở vật chất: (biểu mẫu 07)
- Đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và nhân viên: (biểu mẫu 08)

##### 3. Công khai tài chính

- Tình hình tài chính của cơ sở giáo dục: Công khai tài chính theo các văn bản quy định hiện hành về quy chế công khai tài chính đối với ngân sách nhà nước, các dự án đầu tư xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, các quỹ có nguồn từ ngân sách nhà nước và các quỹ có nguồn từ các khoản đóng góp của nhân dân và các văn bản hướng dẫn về công khai ngân sách. Thực hiện niêm yết các biểu mẫu công khai dự toán, quyết toán thu chi tài chính theo các văn bản quy định hiện hành về công khai quản lý tài chính.

- Các khoản chi theo từng năm học: các khoản chi lương, chi đầu tư xây dựng, sửa chữa, mua sắm trang thiết bị.

- Chính sách và kết quả thực hiện chính sách hằng năm về hỗ trợ chi phí học tập đối với học sinh thuộc diện được hưởng chế độ theo nghị định 81, nghị định 116; thông tư 42. Nghị định 57.

#### II. Hình thức và thời điểm công khai

- Niêm yết công khai tại tại nhà trường đảm bảo thuận tiện để xem xét.  
Thời điểm công khai là tháng 9.

- Phổ biến trong cuộc họp cha mẹ học sinh, phát tài liệu cho cha mẹ học sinh vào đầu năm học mới.

Trên đây là báo cáo thực hiện công khai Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT của trường Tiểu học xã Thanh Nua./.

*Nơi nhận:*

- PGD&ĐT (b/c);
- Lưu: VT- NT.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Bùi Thị Kim Chi**

## KẾ HOẠCH

### Triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ cơ sở

Thực hiện Kế hoạch số 1535/KH-UBND, ngày 27/6/2023 của UBND huyện Điện Biên về triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Trường TH xã Thanh Nửa ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở (sau đây gọi tắt là Luật), với nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Luật và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật đến cán bộ, giáo viên và nhân viên. Qua đó góp phần nâng cao nhận thức và trách nhiệm của toàn ngành giáo dục trong việc thi hành Luật và các văn bản hướng dẫn thi hành.

- Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian, tiến độ hoàn thành trong việc triển khai thi hành Luật, bảo đảm tính kịp thời, đồng bộ, thống nhất, hiệu quả.

##### 2. Yêu cầu

- Bảo đảm sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả giữa các đoàn thể nhà trường và các đơn vị có liên quan trong việc triển khai thực hiện.

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn, kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện triển khai Luật.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến và tập huấn nội dung Luật

Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến nội dung của Luật và các văn bản hướng dẫn thi hành với các hình thức, nội dung phù hợp cho từng đối tượng cụ thể nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, giáo viên và nhân viên về Luật.

##### 2. Triển khai, thực hiện các văn bản quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật; xây dựng Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở

- Triển khai thi hành Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật; Nghị định thực hiện dân chủ ở cơ sở về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước; Thông tư hướng dẫn về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí về thực hiện dân chủ ở cơ sở; văn bản quy định việc thực hiện dân chủ trong nội bộ các cơ quan của Quân đội nhân dân, Công an nhân dân; Nghị quyết của HĐND huyện, HĐND xã quyết định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn huyện; quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở.

- Thời gian hoàn thành: Sau khi các Văn bản được ban hành.



3. Tham gia rà soát các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành liên quan đến Luật để đề xuất sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật để bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ với Luật

- Trong quá trình triển khai thi hành Luật, phát hiện các văn bản quy phạm pháp luật có vướng mắc, bất cập thuộc thẩm quyền ban hành của HĐND, UBND huyện trường đề xuất với Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, đề xuất với HĐND, UBND huyện sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật cho phù hợp với Luật và các văn bản hướng dẫn thi hành của tỉnh, Trung ương.

- Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2023.

4. Thực hiện theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thi hành Luật

Thời gian thực hiện: Định kỳ và khi có yêu cầu.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Ban giám hiệu nhà trường:

Căn cứ tình hình thực tế xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Định kỳ tổng hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo xây dựng và thực hiện quy chế dân chủ của nhà trường.

##### 2. Các đoàn thể trong nhà trường

Căn cứ tình hình thực tế và các nội dung của Kế hoạch này, chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Định kỳ tổng hợp, báo cáo về nhà trường để tổng hợp.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở của trường TH xã Thanh Nưa Các đoàn thể nhà trường chủ động tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, nội dung, yêu cầu của Kế hoạch./.

##### Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c);
- Lưu: VT- NT.

**HIỆU TRƯỞNG**



*Bui Thi Kim Chi*

**Bùi Thị Kim Chi**

Số: 03 CT/CB

Thanh Nua ngày 16 tháng 9 năm 2023

## CHƯƠNG TRÌNH

### Công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp năm 2023

Thực hiện công văn số 98-CTr/HU, ngày 08/02/2023 của Huyện ủy Điện Biên về Chương trình công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp năm 2023 và chương trình công tác nội chính phòng chống tham nhũng tiêu cực của Đảng ủy xã Thanh Nua; Chi bộ trưởng TH Thanh Nua xây dựng Chương trình triển khai thực hiện như sau:

#### I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2023

1. Chi ủy, Chi bộ, chính quyền, các tổ chức chính trị - xã hội trường TH xã Thanh Nua, các đoàn thể trong nhà trường tiếp tục phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện hiệu quả các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Đảng, pháp luật của nhà nước, của Tỉnh ủy, của Huyện ủy, Đảng ủy xã Thanh Nua về công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp, trọng tâm là các văn bản mới ban hành: Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 09/11/2022 của BCH TW đảng khóa XIII; Nghị quyết 28-NQ/TW, ngày 17/11/2022 của BCH TW; Nghị quyết số 12- NQ/TW ngày 16/3/2022 của Bộ Chính trị, đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động ngành GD&ĐT huyện.
2. Tiếp tục nâng cáo hiệu quả công tác cụ thể hóa triển khai thực hiện các nghị quyết, chương trình, kế hoạch của Tỉnh ủy, Huyện ủy, Đảng ủy về công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp. Trong đó tập trung chỉ đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ theo nghị quyết số 20- NQ/TW ngày 05/12/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh và xây dựng hệ thống chính trị năm 2023; Kế hoạch số 54-KH/TU ngày 30/6/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển



khai nhiệm vụ nội chính và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; Kế hoạch số 38-KH/TU ngày 08/2/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 15-KL/TW ngày 30/9/2021 của Ban Bí thư về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh trật tự trong tình hình mới; Kế hoạch số 24-KH/TU ngày 27/7/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy phổ biến, quán triệt, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Kế hoạch số 25-KH/TU ngày 04/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 02/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế; Kế hoạch số 49-KH/TU ngày 27/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổng kết 10 năm về thực hiện Nghị quyết TW 8 khóa XI về chiến lược bảo vệ tổ quốc trong tình hình mới và các văn bản triển khai thực hiện của Đảng ủy.

3. Các cấp ủy, tổ chức Đảng, chính quyền nhà trường chủ động phối hợp, nắm bắt tình hình, báo cáo kịp thời về Đảng ủy xã Thanh Nưa, Phòng GD&ĐT những nguy cơ mất trật tự an ninh, an toàn xã hội; xây dựng phương án, kế hoạch bảo đảm an ninh chính trị, an toàn cơ quan đơn vị, không để các tai tệ nạn xã hội xâm nhập vào nhà trường.

Nâng cao hiệu quả tiếp công dân, giải quyết, xử lý kịp thời đúng quy định những phản ánh, kiến nghị của công dân, không để đơn thư vượt cấp, không để xảy ra điểm nóng về khiếu nại, tố cáo. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy định của pháp luật về tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật; tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính.

4. Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả các giải pháp phòng, ngừa tham nhũng, tiêu cực; tăng cường và nâng cao hiệu quả công tác hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về lĩnh vực nội chính, phòng chống tham nhũng, tiêu cực. Tập trung kiểm tra, giám sát những lĩnh vực nhạy cảm, dễ phát sinh tham nhũng,

tiêu cực, những vấn đề nổi cộm, gây bức xúc trong xã hội, có dư luận về việc những  
nhiều, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc hoặc các vụ  
việc phức tạp có đơn khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị như: quản lý, mua sắm, sử  
dụng tài sản công...trách nhiệm của người đứng đầu trong việc thực hiện các quy định  
của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo phát hiện xử lý kịp thời, nghiêm minh các vụ việc  
tham nhũng, tiêu cực; xem xét, xử lý nghiêm trách nhiệm của người đứng đầu cơ  
quan, đơn vị để xảy ra hành vi tham nhũng, tiêu cực trong cơ quan, đơn vị do mình  
quản lý, phụ trách. Tăng cường phòng ngừa, ngăn chặn không để xảy ra hành vi  
những nhiều, tiêu cực gây phiền hà cho người dân và doanh nghiệp.

## II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Chi bộ các tổ chức trong nhà trường cần chủ động phối hợp nắm chắc diễn  
biến, tư tưởng trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và quần chúng nhân  
dân; đổi mới chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nâng  
cao nhận thức cho cán bộ đảng viên, CCVC hiểu và nắm vững quan điểm, chủ trương  
của Đảng, cơ chế, chính sách, pháp luật của nhà nước về bảo vệ biên giới lãnh thổ,  
an ninh quốc gia, đấu tranh phòng chống các loại tội phạm, vi phạm pháp luật và  
phòng chống tham nhũng, lãng phí; kết hợp thực hiện có hiệu quả công tác giáo dục,  
nâng cao ý thức chấp hành pháp luật trong nhân dân.

2. Tiếp tục nâng cao trách nhiệm người đứng đầu cấp ủy, chính quyền trong việc  
tiếp công dân, đối thoại với công dân; tập trung chỉ đạo tiếp nhận xử lý giải quyết đơn  
khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh nhất là các đơn liên quan đến vi phạm của cán bộ  
đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý để kịp thời chỉ đạo giải quyết những vấn đề  
phức tạp ngay từ cơ sở

Lãnh đạo, chỉ đạo, xử lý, ngăn chặn có hiệu quả hành vi những nhiều, tiêu cực, gây phiền  
hà cho người dân, doanh nghiệp. Tập trung giám sát để phòng ngừa tham nhũng tiêu cực  
Lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nghiêm các quy định của Đảng và pháp luật của Nhà nước  
về kê khai, kiểm soát tài sản, thu nhập; quản lý và sử dụng tài sản công; thư hồi tài sản  
sau thực hiện các kết luận thanh tra và kiến nghị của kiểm toán nhà nước.



3. Chi bộ tập trung lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao chất lượng hoạt động kiểm tra, giám sát trên các lĩnh vực để kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các vi phạm. Phối hợp với cơ quan kiểm tra, thanh tra để xác định, xử lý các vụ việc vi phạm có dấu hiệu tội phạm, theo phương châm “lãm rõ đến đâu, xử lý đến đó”

4. Phát huy vai trò của Công đoàn, các tổ chức chính trị xã hội trong cơ quan về công tác tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành các chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng, lãng phí; tăng cường công tác giám sát đối với cán bộ làm công tác nội chính và phòng chống tham nhũng, lãng phí.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đoàn thể trong nhà trường căn cứ chức năng, nhiệm vụ và Chương trình của chi bộ xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể để chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác nội chính, phòng chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp năm 2023 đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế tại nhà trường.

2. Các đồng chí trong chi bộ nhà trường được phân công nhiệm vụ chỉ đạo triển khai thực hiện căn cứ nhiệm vụ được giao thường xuyên báo cáo kết quả với chi bộ; chi bộ tổng hợp báo cáo theo qui định./.

**Nơi nhận:**

- Đảng ủy xã Thanh Nưa;
- Chi bộ, các đảng viên chi bộ
- Lưu : CB

**THAY MẶT CHI BỘ  
P. BÍ THƯ**



*Phạm Thị Hằng*



PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN  
TRƯỜNG TIỂU HỌC XÃ THANH NỬA

## THÔNG BÁO

Công khai thông tin chất lượng giáo dục tiểu học thực tế, năm học 2022-2023

STT	Nội dung	Tổng số	Chia ra theo khối lớp				
			Lớp 1	Lớp 2	Lớp 3	Lớp 4	Lớp 5
I	Tổng số học sinh	347	67	65	85	64	66
II	Số học sinh học 2 buổi/ngày	347	67	65	85	64	66
III	Số học sinh chia theo môn học						
	<b>1. Xếp loại học tập</b>						
	<b>Toán</b>	347	67	65	85	64	66
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	179	47	36	57	16	23
	- Hoàn thành	165	18	29	28	47	43
	- Chưa hoàn thành	3	2			1	
	<b>Tiếng Việt</b>	347	67	65	85	64	66
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	204	57	42	62	17	26
	- Hoàn thành	140	8	23	23	46	40
	- Chưa hoàn thành	3	2			1	
	<b>Đạo đức</b>	347	67	65	85	64	66
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	241	52	51	57	31	50
	- Hoàn thành	106	15	14	28	33	16
	- Chưa hoàn thành						
	<b>Tự nhiên - Xã hội</b>	217	67	65	85		
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	162	51	54	57		
	- Hoàn thành	55	16	11	28		
	- Chưa hoàn thành						
	<b>Khoa học</b>	130				64	66
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	62				21	41
	- Hoàn thành	68				43	25
	- Chưa hoàn thành						
	<b>Lịch sử &amp; Địa lí</b>	130				64	66
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	68				23	45

	- Hoàn thành	62					41	21
	- Chưa hoàn thành							
<b>Âm nhạc</b>		<b>347</b>	<b>67</b>	<b>65</b>	<b>85</b>	<b>64</b>	<b>66</b>	<b>66</b>
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	228	47	52	51	28	50	50
	- Hoàn thành	119	20	13	34	36	16	16
	- Chưa hoàn thành							
<b>Mĩ thuật</b>		<b>347</b>	<b>67</b>	<b>65</b>	<b>85</b>	<b>64</b>	<b>66</b>	<b>66</b>
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	240	47	51	58	33	51	51
	- Hoàn thành	107	20	14	27	31	15	15
	- Chưa hoàn thành							
<b>Thủ công, Kĩ thuật</b>		<b>130</b>				<b>64</b>	<b>66</b>	<b>66</b>
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	84				33	51	51
	- Hoàn thành	46				31	15	15
	- Chưa hoàn thành							
<b>Hoạt động trải nghiệm</b>		<b>217</b>	<b>67</b>	<b>65</b>	<b>85</b>			
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	158	47	53	58			
	- Hoàn thành	59	20	12	27			
	- Chưa hoàn thành							
<b>Thể dục</b>		<b>347</b>	<b>67</b>	<b>65</b>	<b>85</b>	<b>64</b>	<b>66</b>	<b>66</b>
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	246	45	51	61	38	51	51
	- Hoàn thành	101	22	14	24	26	15	15
	- Chưa hoàn thành							
<b>Ngoại ngữ</b>		<b>347</b>	<b>67</b>	<b>65</b>	<b>85</b>	<b>64</b>	<b>66</b>	<b>66</b>
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	190	40	50	62	20	18	18
	- Hoàn thành	156	27	15	23	43	48	48
	- Chưa hoàn thành	1				1		
<b>Tiếng dân tộc</b>								
	Chia ra: - Hoàn thành tốt							
	- Hoàn thành							
	- Chưa hoàn thành							
<b>Tin học</b>		<b>215</b>			<b>85</b>	<b>64</b>	<b>66</b>	<b>66</b>
	Chia ra: - Hoàn thành tốt	118			63	29	26	26
	- Hoàn thành	97			22	35	40	40
	- Chưa hoàn thành							



2. Về năng lực và phẩm chất với khối 1, 2, 3

Nội dung	Tổng số HS	Khối 1	Khối 2	Khối 3
<b>2.1 Năng lực cốt lõi</b>	217	67	65	85
<b>2.1.1 Năng lực chung</b>	217	67	65	85
<b>Tự chủ và tự học</b>	217	67	65	85
Tốt	154	46	49	59
Đạt	63	21	16	26
Cần cố gắng				
<b>Giao tiếp và hợp tác</b>	217	67	65	85
Tốt	153	47	47	59
Đạt	64	20	18	26
Cần cố gắng				
<b>Giải quyết vấn đề và sáng tạo</b>	217	67	65	85
Tốt	151	45	47	59
Đạt	66	22	18	26
Cần cố gắng				
<b>2.1.2 Năng lực đặc thù</b>	217	67	65	85
<b>Ngôn ngữ</b>	217	67	65	85
Tốt	152	46	47	59
Đạt	63	19	18	26
Cần cố gắng	2	2		
<b>Tính toán</b>	217	67	65	85
Tốt	152	45	48	59
Đạt	63	20	17	26
Cần cố gắng	2	2		
<b>Khoa học</b>	217	67	65	85
Tốt	152	46	47	59
Đạt	65	21	18	26
Cần cố gắng				
<b>Thẩm mĩ</b>	217	67	65	85
Tốt	144	48	47	59
Đạt	63	19	18	26
Cần cố gắng				
<b>Thể chất</b>	217	67	65	85
Tốt	157	45	53	59
Đạt	60	22	12	26
Cần cố gắng				
<b>2.2 Phẩm chất chủ yếu</b>	217	67	65	85
<b>Yêu nước</b>	277	98	102	77
Tốt	195	54	56	85
Đạt	22	13	9	
Cần cố gắng				
<b>Nhân ái</b>	217	67	65	85
Tốt	190	49	56	85



Đạt	27	18	9				
Cần cố gắng							
<b>Chăm chỉ</b>	217	67	65	85			
Tốt	160	47	56	57			
Đạt	57	20	9	28			
Cần cố gắng							
<b>Trung thực</b>	217	67	65	85			
Tốt	184	61	56	67			
Đạt	33	6	9	18			
Cần cố gắng							
<b>Trách nhiệm</b>	217	67	65	85			
Tốt	167	53	56	58			
Đạt	50	14	9	27			
Cần cố gắng							

### 3. Về năng lực và phẩm chất với khối 3,4,5

	Nội dung	Tổng số	Chia ra theo khối lớp				
			Lớp 1	Lớp 2	Lớp 3	Lớp 4	Lớp 5
	<b>Tự phục vụ</b>	130				64	66
	Chia ra: - Tốt	85				34	51
	- Đạt	44				30	15
	- Cần cố gắng						
	<b>Hợp tác</b>	130				64	66
	Chia ra: - Tốt	78				27	51
	- Đạt	52				37	15
	- Cần cố gắng						
	<b>Tự học giải quyết vấn đề</b>	130				64	66
	Chia ra: - Tốt	77				26	51
	- Đạt	53				38	15
	- Cần cố gắng						
	<b>3. Về phẩm chất</b>	130				64	66
	<b>Chăm học chăm làm</b>	86				35	51
	Chia ra: - Tốt	44				29	15
	- Đạt						
	- Cần cố gắng						
	<b>Tự tin trách nhiệm</b>	130				64	66
	Chia ra: - Tốt	89				38	51
	- Đạt	41				26	15
	- Cần cố gắng						

	<b>Trung thực, kỷ luật</b>	130					64	66
	Chia ra: - Tốt	93					42	51
	- Đạt	37					22	15
	- Cần cố gắng							
	<b>Đoàn kết, yêu thương</b>	130					64	66
	Chia ra: - Tốt	124					59	65
	- Đạt	6					5	1
	- Cần cố gắng							
<b>IV</b>	<b>Tổng hợp kết quả cuối năm</b>	347	67	65	85	64	64	66
1	Lên lớp (tỷ lệ so với tổng số) %		97,0	100	100	98,4	100	100
	Chia ra: - Hoàn thành chương trình lớp học	471	65	65	85	64	66	66
	- Chưa hoàn thành chương trình lớp học	3	2	0	0	1	0	0
	Trong đó: + Chưa hoàn thành nhưng được lên lớp							
	+ Ở lại lớp	3	2	0	0	1	0	0
	+ Rèn luyện trong hè							
	Khen thưởng							
	- Giấy khen cấp trường	203	45	38	44	30	46	46
	- Giấy khen cấp trên	7	0	0	0	3	4	4
2	Ở lại lớp (tỷ lệ so với tổng số)		3,0	0	0	1,6	0	0

Thanh Nưa, ngày 01 tháng 6 năm 2023

? Thủ trưởng đơn vị

(Ký tên và đóng dấu)



*Phạm Thị Ngọc*



PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN  
TRƯỜNG TIỂU HỌC XÃ THANH NỬA

THÔNG BÁO

Cam kết chất lượng giáo dục của trường tiểu học, năm học 2023-2024

STT	Nội dung	Chia theo khối lớp				
		Lớp 1	Lớp 2	Lớp 3	Lớp 4	Lớp 5
I	Điều kiện tuyển sinh	Toàn bộ trẻ trong độ tuổi từ 6 đến 14 tuổi ra lớp	Toàn bộ trẻ trong độ tuổi từ 7 đến 14 tuổi đã học xong lớp 2	Toàn bộ trẻ trong độ tuổi từ 8 đến 14 tuổi đã học xong lớp 3	Toàn bộ trẻ trong độ tuổi từ 9 đến 14 tuổi đã học xong lớp 4	Toàn bộ trẻ trong độ tuổi từ 10 đến 14 tuổi đã học xong lớp 5
II	Chương trình giáo dục mà cơ sở giáo dục thực hiện	Nhà trường chỉ đạo thực hiện giảng dạy chương trình Lớp 1, 2, 3, 4 theo chương trình đổi mới GDPT 2018. Lớp 5 học theo chương trình VNEN.				
III	Yêu cầu về phối hợp giữa cơ sở giáo dục và gia đình. Yêu cầu về thái độ học tập của học sinh	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Chỉ đạo giáo viên chủ nhiệm lớp tổ chức họp phụ huynh định kỳ ít nhất 3 lần trong năm học, thông qua kế hoạch, mục tiêu, nhiệm vụ giáo dục toàn diện, tổ chức kí cam kết thực hiện các cuộc vận động giữa GV, HS và phụ huynh xây dựng Quy chế phối hợp giữa nhà trường, phụ huynh trong việc giáo dục HS.</li> <li>- Thông qua nội qui, Điều lệ nhà trường, triển khai các qui định và quyền lợi, nghĩa vụ của HS, của cha mẹ HS trong công tác phối hợp. Kết hợp chặt chẽ 3 môi trường giáo dục (nhà trường - gia đình - xã hội). Đảm bảo thông tin hai chiều thường xuyên</li> </ul>				
IV	Các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh hoạt của học sinh ở cơ sở giáo dục	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Nhà trường có sân chơi, hệ thống cây xanh, bồn hoa cây cảnh tạo cảnh quan trường học "xanh, sạch, đẹp"</li> <li>- Thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách đối với học sinh nghèo theo chế độ nghị định 81.</li> <li>- Thực hiện 3 đủ đối với học sinh: Đủ ăn, đủ sách vở, đủ quần áo bằng các hình thức xã hội hóa giáo dục.</li> </ul>				
V	Kết quả năng lực, phẩm chất, học tập, sức khỏe của học sinh dự kiến đạt được	Kết quả dự kiến: HĐGD: 52/52 = 100% Phẩm chất: 52/52 = 100%	Kết quả dự kiến : HĐGD: 61/61 = 100% Phẩm chất: 61/61 = 100%	Kết quả dự kiến : HĐGD: 66/66 = 100% Phẩm chất: 66/66 = 100%	Kết quả dự kiến: HĐGD: 80/80 = 100% Phẩm chất: 80/80 = 100%	Kết quả dự kiến: HĐGD: 63/63 = 100% Phẩm chất: 63/63 = 100%



		Năng lực: 52/52 = 100%	Năng lực: 61/61 = 100%	Năng lực: 66/66 = 100%	Năng lực: 80/80 = 100%	Năng lực: 63/63 = 100%
VI	Khả năng học tập tiếp tục của học sinh	100% trở lên học sinh hoàn thành chương trình lớp học đối với học sinh lớp 1,2,3,4. - 100% học sinh hoàn thành chương trình bậc Tiểu học				

Thanh Nưa, ngày 6 tháng 9 năm 2023

P. Thủ trưởng đơn vị  
(Ký tên và đóng dấu)



*Phạm Thị Hằng*